ПРОТОКОЛ №3
                                                                                                    От 26.03.2021 г.

РОДИТЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ

Группа:  старшая
Воспитатели:  Петрина Н.Н.
                            Лакиза Ю.П.
В собрании участвовали: 26 родителей (законных представителей).
Форма проведения: групповое собрание родителей (законных представителей) МБДОУ «Д/с№23 ст.Архонская»

                                                 Повестка дня:
1) О подведении итогов воспитательной и образовательной работы за 2020 – 2021 учебный год.
2) О подготовке к выпускному вечеру.
3) О рациональном питании дошкольников.
4) О подготовке к школе.
5) Разное.

                                        Слушали:
По первому вопросу о подведении итогов воспитательно-образовательной работы за 2020 – 2021 учебный год слушали воспитателя Петрина Н.Н., которая познакомила родителей с проведенной работой за текущий учебный год. Были представлены результаты совместной деятельности в виде фото-презентации. Наталья Николаевна познакомила с факторами готовности детей к школе. Она отметила, что уровень развития всех детей соответствует возрасту.
По второму вопросу выступила воспитатель группы - Лакиза Ю.П.. Она познакомила родителей с режимом работы д/с на летний период. Рассказала о том, что увеличилось время прогулки, сохранились и разнообразились мероприятия, проводимые во дворе.
Родителей интересовало питание детей в саду. Завхоз детского сада Умрихина М.В. рассказала: «Большинство дошкольников посещают детский сад, где получают три раза в день необходимое по возрасту питание. Домашний рацион питания должен дополнять, а не заменять рацион детского сада. С этой целью в каждой группе вывешивается ежедневное меню, чтобы родители могли с ним ознакомиться. Поэтому, забирая ребенка, домой, прочитайте его и постарайтесь дать дома именно те продукты и блюда, которые он недополучил днем. В выходные и праздничные дни старайтесь придерживаться меню детского сада».
Четвертым в повестке дня  был отчёт родительского комитета о проделанной за текущий год работе.
Была организована дискуссия о выпускном. Воспитатели познакомили родителей с планом проведения, рассказали, как идет подготовка к мероприятию.
Решение родительского онлайн-собрания
1. Принять к сведению информацию, представленную в ходе родительского собрания о результатах усвоения основной образовательной программы дошкольного образования детского сада.
2. Организовать и провести выпускной 28 мая.
3. Принять к сведению и выполнять педагогические рекомендации по оздоровлению и организации питания в летний период.
[bookmark: _GoBack]4. Признать работу родительского комитета удовлетворительной.

Председатель род.комитета:  ___________ (Чернуцкая М.В.)